

事業活動計算書
(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	756,138,235	738,854,834	17,283,401
		0065 老人福祉事業収益	42,245,754	40,878,119	1,367,635
		0072 保育事業収益	4,009,625	3,991,100	18,525
		0089 経常経費寄附金収益	102,000	112,000	-10,000
		サービス活動収益計(1)	802,495,614	783,836,053	18,659,561
	費用	0015 人件費	510,289,274	480,297,369	29,991,905
		0016 事業費	127,440,452	127,706,982	-266,530
		0017 事務費	88,697,246	95,889,374	-7,192,128
		0026 利用者負担軽減額	2,385,978	2,010,233	375,745
		0027 減価償却費	69,681,739	71,632,880	-1,951,141
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-15,395,074	-15,471,330	76,256
		サービス活動費用計(2)	783,099,615	762,065,508	21,034,107
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		19,395,999	21,770,545	-2,374,546
サービス活動外増減の部	収益	0093 受取利息配当金収益	626,958	647,028	-20,070
		0098 その他のサービス活動外収益	7,513,048	8,968,590	-1,455,542
		サービス活動外収益計(4)	8,140,006	9,615,618	-1,475,612
	費用	0033 支払利息	10,723,617	11,234,939	-511,322
		0038 その他のサービス活動外費用	3,246,951	2,057,874	1,189,077
		サービス活動外費用計(5)	13,970,568	13,292,813	677,755
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-5,830,562	-3,677,195	-2,153,367
経常増減差額(7)=(3)+(6)		13,565,437	18,093,350	-4,527,913	
特別増減の部	収益	0105 事業区分間繰入金収益	6,000,000		6,000,000
		0106 拠点区分間繰入金収益	6,000,000	10,000,000	-4,000,000
		0107 サービス区分間繰入金収益	33,470		33,470
		特別収益計(8)	12,033,470	10,000,000	2,033,470
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	3		3
		0046 事業区分間繰入金費用	6,000,000		6,000,000
		0047 拠点区分間繰入金費用	6,000,000	10,000,000	-4,000,000
		0048 サービス区分間繰入金費用	33,470		33,470
		特別費用計(9)	12,033,473	10,000,000	2,033,473
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-3		-3
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		13,565,434	18,093,350	-4,527,916	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		465,180,254	447,086,904	18,093,350
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		478,745,688	465,180,254	13,565,434
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		478,745,688	465,180,254	13,565,434